
Sekce správní
odbor obchodní

V Praze 27. července 2015
Č.j. 2015/082558/CNB/420

Dodatečné informace k veřejné zakázce „SDAT – Sběr dat pro potřeby ČNB“ – 7. série

Zadavatel níže poskytuje odpověď na dotaz k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné
zakázky:

Dotaz č. 1: 

Zadavatel v dokumentu Příloha č. 4 ZD – Návrh realizace v kapitole 3 Architektura řešení 

požaduje popsat „názvy produktů, pomocí kterých zhotovitel plánuje zajistit jednotlivé části 

architektury systému (zejména databázi a aplikační server)“. 

V příloze č. 1 ZD návrh smlouvy v předmětu plnění bod c) současně Zadavatel uvádí text 
„Zhotovitel se rovněž zavazuje dodat potřebnou výpočetní kapacitu a infrastrukturu 
(vč. dostatečné výkonové i licenční kapacity) pro správný a bezproblémový chod nabízeného 
SW řešení (tj. HW server(y) či appliance, operační systém(y) a jiné aplikační SW licence 
nezahrnuté v SW řešení atd.) v souladu se schválenou realizační studií“. 
Z uvedeného Uchazeč předpokládá, že detailní specifikace HW a SW bude vypracována 
v rámci realizační studie a na základě její akceptace Zadavatelem bude Dodavatel moci učinit 
závaznou objednávku komponent HW a SW. 
Může Zadavatel tento předpoklad potvrdit nebo případně vysvětlit?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:

V kapitole 3 realizační studie budou popsány nejen názvy jednotlivých HW a SW produktů, 
ale též návaznost předpokládané architektury na systémové prostředí ČNB a lze v tomto 
smyslu očekávat další zpřesňování specifikace HW/SW. Vybraný dodavatel realizuje 
dodávky po akceptaci realizační studie.

Dotaz č. 2:

Uchazeč dále předpokládá, že textem „názvy produktů, pomocí kterých zhotovitel plánuje 
zajistit jednotlivé části architektury systému (zejména databází a aplikační server)“ Zadavatel 
myslí typové názvy SW a HW produktů, nikoliv např. produktové označení komponent 
konkrétních výrobců. Může Zadavatel tento předpoklad potvrdit nebo případně vysvětlit? Je 
možné, pokud se to v rámci realizační studie ukázalo jako vhodnější, upravit následně tento 
seznam produktů/komponent, při zachování podmínek uvedených v ZD a návrhu Smlouvy, 
zejména v příloze č. 2 Smlouvy?

NA PŘÍKOPĚ 28
115 03  PRAHA 1



2

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:

Specifikace produktů v nabídce uchazeče musí být dostatečná tak, aby bylo možné posoudit 
a vyhodnotit splnění požadavků stanovených příloze č. 2 smlouvy. Pokud je tento požadavek 
splněn, pak detailní produktové označení konkrétního výrobce může být zpřesněno 
v realizační studii, a to při zachování podmínek uvedených v ZD a návrhu smlouvy.

Dotaz č. 3: 

Je dodavatel oprávněn dodat (např. formou zápůjčky) po dobu fáze realizace systému jiný 
HW/SW pro vývojové prostředí, než bude následně použit pro prostředí cvičné? 
A to při zachování kompatibility mezi těmito prostředími. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3:

V kapitole 2.1.6 Vývojové prostředí dokumentu „A – Obecné požadavky“ je uvedeno: 
„Vývojové prostředí v prostředí ČNB existuje pouze po dobu realizace projektu a zaniká 
v okamžiku ukončení projektu, kdy jsou všechny funkcionality dokončeny.“ Vzhledem k tomu, 
že vývojové prostředí není součástí dodávky (dodává se provozní, testovací, akceptační, 
cvičné a školící), tak při zachování kompatibility mezi těmito prostředími je dotazované 
řešení možné.

S pozdravem

     JUDr. Jan Mayer
ředitel odboru obchodního
   podepsáno elektronicky


		2015-07-27T14:41:21+0100




